
 

 

 

 

 

 

「連合広島2026春季生活闘争」に関する要請行動について 

 
 
１　趣旨 

連合広島会長が知事を訪問し、要請書を手交します。 
※　別紙（連合広島作成の記者クラブ投込み資料）参照。 

 
２　概要 

(1) 日時 

令和８年２月９日（月）16：00～16：30 

 
(2) 場所 

県庁北館１階　第一応接室 
 
(3) 訪問者 

連合広島　大野 真人 会長、吉原しのぶ 労働条件委員長、藪本 敬士 労働条件副委員長 
おおの まびと よしはら やぶもと あつし

白井 秀治 事務局長、藤中 裕治 副事務局長 
しらい しゅうじ ふじなか ゆうじ

 
(4) 内容 

①　要請書手交　　（大野会長から横田知事へ要請書を手交） 

②　連合広島挨拶　（大野会長から挨拶(趣旨説明)） 

③　要請書読み上げ（白井事務局長から要請書の説明） 

④　意見交換 

※　撮影・取材は、③要請書読み上げまで。 
 
３　取材について 

取材の公開は、連合広島の要請書読み上げまでで、以降は退出していただきます。 
また、要請行動終了後、そのまま第一応接室で連合広島会長に対する個別取材を予定

しております。

資 料 提 供 
令和８年２月２日 

課 名　雇用労働政策課 
担 当 者　倉田 
内 線　3423 
直通電話　082-513-3411



 第一応接室（北館１階）レイアウト  
 

 

令和８年２月９日(月)　16：00～16：30 

連合広島 2026 春季生活闘争 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※　出席者及び配席については、要請当日に変わる場合もあります。

藤井 
雇用労働担当部長

梅田 
商工労働局長

横田 

知事

倉田 
雇用労働政策課長

藪本 敬士 
連合広島 
労働条件副委員長 

白井 秀治 
連合広島 
事務局長 

藤中 裕治 
連合広島 
副事務局長 

吉原 しのぶ 
連合広島 
労働条件委員長

大野 真人 
連合広島　会長

北崎 
雇用労働政策課 
主査



2 0 2 6 年 ２ 月 ２ 日 

県政記者クラブ　様  
日 本 労 働 組 合 総 連 合 会 
広島県連合会(連合広島) 

事 務 局 長 　 白 井 　 秀 治 

連合広島「2026春季生活闘争に関する経済団体・広島県に対する要請行動」に伴う

取材のお願いについて 

 

県政記者クラブ各社におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします｡日頃より

連合広島の諸活動にご支援･ご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。  
さて、連合広島では、2026春季生活闘争の取り組みの一環として、加盟組織（単組）交渉　　支

援を目的とした広島県内の各経済団体への要請行動ならびに広島経済の自律的成長に繋げて

いくことを目的とした広島県への要請行動を下記のとおり実施いたします。  
つきましては、報道各社におかれましては、連合広島の2026春季生活闘争の取り組みを取材

いただき、県民に対して広く発信いただきますようご理解とご協力をお願い申し上げます。 

記 

１．経済団体への要請行動について 

(1)日 時　2026年２月９日（月）10:00～11:00（予定） 

(2)場 所　広島商工会議所ビル ２階204号室（広島市中区基町５-44） 

(3)出席者　＜経済団体＞ 

広島県中小企業団体中央会、広島県商工会議所連合会、広島県商工会連合会、 

広島県経営者協会　（各専務理事・事務局長　等） 

＜連合広島＞ 

大野 会長　ほか関係者 

(4)内　容　当日の流れは、次のとおり 

①要請書手交　　　連合広島：大野 会長　→　広島県経営者協会：木村 専務理事 

②連合広島挨拶　　連合広島：大野 会長 

③要請書読み上げ　連合広島：白井 事務局長 

④要請に対する経済団体からの見解　各団体より 

⑤意見交換 

(5)その他　撮影・取材は、①要請書手交、②連合広島挨拶、③要請書読み上げまでとし、 

一旦退室をお願いします。 

要請行動終了後、連合広島の2026春季生活闘争の取り組みについて、取材いただ 

きますようお願いいたします。 

２．広島県知事への要請行動について 

(1)日 時　2026年２月９日（月）16:00～16:30（予定） 

(2)場 所　広島県庁 北館１階 第１応接室（広島市中区基町10－52） 

(3)出席者　＜広 島 県＞ 

横田 知事　ほか関係者 

＜連合広島＞ 

大野 会長　ほか関係者 

(4)内　容　当日の流れは、次のとおり 

①要請書手交　　　　　　　連合広島：大野 会長　→　横田 知事 

②連合広島挨拶（趣旨説明）連合広島：大野 会長 

③要請書読み上げ　　　　　連合広島：白井 事務局長 

④意見交換 

(5)その他　撮影・取材は、①要請書手交、②連合広島挨拶、③要請書読み上げまでとし、 

一旦退室をお願いします。 

要請行動終了後、連合広島の2026春季生活闘争の取り組みについて、取材いただ 

きますようお願いいたします。 

３．その他 

本件に関するご質問等がありましたら、連合広島（担当：藤中　TEL：082-262-8755） 
までご連絡ください。 

以上


